
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 
Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV) - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it 

1 

 

 

AGLI ATTI 
AL SITO  WEB 

ALL’ALBO TRASPARENZA 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo dei servizi per il dominio 

icrobecchi.edu.it – e icrobecchi.it  - Aruba - Affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36, 

comma 2, lettera a), D. Lgs. n. 50/2016 

CIG. : ZB737089E9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la richiesta pervenuta per il rinnovo servizi del dominio icrobecchi.edu.it – e 
dominio icrobecchi.it; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere con urgenza al rinnovo dei servizi per il dominio 
in scadenza al 17.07.2022; 

DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 
merceologia; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal C.d.I. con delibera n. 530 del 
08/02/2022;   
 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto senza previa consultazione di due o più 

operatori economici ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e 

successive medicazioni ed integrazioni trattandosi di affidamento inferiore a € 40.000; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 04/07/2022 con protocollo nr. 4531 dalla ditta Aruba 

SPA con sede in Ponte San Pietro  24036 (BG)  -  Via San Clemente 53  , comportante una 

spesa di € 110,00 IVA esclusa; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del C.D.I. Delibera n. 447 del 

27/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

 





Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 
Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV) - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it 

2 

 

 

 

DETERMINA 

 
di affidare per i motivi e la finalità in premessa indicati alla Ditta Aruba SPA con sede in 

Ponte San Pietro  24036 (BG)  -  Via San Clemente 53, il rinnovo dei servizi del dominio 

dell’Istituto Comprensivo “G. E G. ROBECCHI” di Gambolò , comportante una spesa di  

€ 110,00 IVA esclusa; 

di disporre che per il versamento dell’ IVA si procede nel rispetto di quanto disposto dall’ 

art. 1, comma 629, lettera b, della legge del 23 dicembre 2014, n. 190, cd. Legge di 

stabilità 2015 (split payment); 

di dare atto che la spesa suddetta trova copertura finanziaria nel progetto A.2.1 -

Funzionamento Amministrativo e didattico del programma annuale 2022; 

di incaricare il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi di procedere alla 

liquidazione della spesa suddetta al ricevimento della relativa fattura previa verifica 

della regolarità della fornitura; 

di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gabriele Sonzogni* 

* firmato digitalmente ai sensi del Dlgs, 82/2005 e s.m.i 


